Sed p̄tra p̄clusionē arguit̄ q̄ obiectū actū intellectuē dēp̄cēt̄ a mētura. ergo actū intelligēdī p̄mī motoris dep̄det̄ a creatura. **S**c̄do sic intellectū p̄fici ab obiecto h̄z nihil est p̄mū motor: p̄fici qd̄ sit in ip̄o. **T**ertio quia obiectū h̄z rōne monētis: sed nihil creatū mouet intellectū p̄mī motoris cū sit simplī imobile. **Q**uarto q̄: obiectū est cā actus sed nihil in deo est causatū. **A**d p̄mū d̄c̄t̄ q̄ p̄mū obiectū mēturat̄ actu & habitu. nō aut̄ secundariū nāz intellectū noster intelligit nihil: tñ ip̄m̄ nihil nō mētura actū intelligēdī & tota ratio est: q̄ non intelligit negatiō entis nisi vt obiectū secundariū & sic est hic. **A**d sc̄dm̄ d̄f q̄ tūc̄ obiectū h̄z rōne p̄ficiēt̄ q̄ causat̄ intellectuē que est p̄fectio intellectū: h̄z q̄ in p̄mo motore nihil est causatū sed ibi est actus p̄fici inat̄: ideo obiectū nō est p̄fectum. **A**d tertiu d̄c̄t̄ q̄ p̄cipue intellectus qui est in potentia mouetur ab obiecto: sed intellectus p̄mī motoris non est in potentia: & per cōsequēti obiectū nō mouet eū. **A**d quartū d̄c̄t̄ similiter q̄ ille actus est innatus & in causatus: ideo obiectum non causat illud. **A**d argumentum in principio patet responsio. bene cūm vñlescer̄ si aliquid recipere ab obiecto,

Questio. 7.
Ueritut̄ vtrū unus motor possit alteri loqui. Qd nō: quia nō habet organū locutiōis. In cōtrariū ar- guitur q: pnt mouere organa apta ad hoc.

In ista qd remouebunt difficultates. Intelligendū q: triplex ē lo- cutio mētalis. s. vocalis & scripta. Primum est cū vnū in- select⁹ alteri itellectui aliqd manifestat de secūda habetur p⁹ politicoꝝ. vbi Aristo. dicit q: lingua ad duo officia de- servit ad loquelā & ad gustū. t. 2⁹. de aia. vbi dicit q: ista se habet per ordinē cēntiale sermo. s. vox & son⁹: q: omnis sermo est vox & nō ecōuerso. Itaz sermo est sola vox ar- ticulata līata & sillabica & ois vox est son⁹ & nō ecōuerso q: in aīata sonā vt corpora enea. s. nō vocant nisi respirāta. De tertia vero sūl t de. 2⁹. h̄z p⁹ gyermēnias. vbi dicit q: ea que sunt in voce vel in scripto sunt note eāꝝ passionū que sunt in aia. Intelligendū. 2⁹. q: motore oībū nūbil possūt sibi intricē loqui & audiē fūm phuz. quoniam in tali locutiōe est receptio locutiōis in audiēte vt patebit & in illis nūbil ta- le pōt recipi: q: id ē intelligēs & itellectū & quo itellegūt vt p. 12⁹. metaphysice. & sicut nō pāt crescere in substātia sic nec in cognitiōe. Est igit̄ questio sūl fidē & veritatē. & pseūdo p⁹ de locutiōe itellectuali sunt aliqua p̄mittē- da. Ad vidēndū qd siāt locutiō mētalis est notandū. p̄to q: memoria est pūcipiū pdictiū verbī. s. obiectū & itelle- ctus agens. sic igit̄ siāt locutiō itellectualis: q: motor q: dō loqui h̄z pūcipiū pdictiū verbī. & ita pōt iprime in alīaz aliquā ppositionē & mouere itellectū ei⁹. Scđm q: al- ter motor h̄z intellectū sufficiēt ad recipiēndū sicut alter ad iprindēz: & sic recipiēs pōt audire. Tertiū q: noīe locutiōis mētalis nō sōlū itelligim⁹ actū intelligēdi. qui est ens absoluū: q: locutiō est forma respectīna. filī nec audi- tio est qd absoluū solū: sed est cātio illi⁹ act⁹. Quartū q: loqui itellectuali est actū intelligendi pdictū iprime & audiē sibi corīdēs est receptio illi⁹ act⁹. Sunt igit̄ hic quād signa. In quō p⁹ p̄siderat intellect⁹ agēs in moīto loquēt⁹ & possiblēs codē. In scđo signo vñ locutē & alter i audiēre. In tertio sunt duo act⁹ caūsandi. vñ quo audiēs dicit & alter quo loquēs p̄dicit. In qd signo est act⁹ iprime- mēdi & recipiēdi & est locutō & auditio.